LEI Nº 559, de 14 de julho de 2000.
Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no montante de R$ 12.000,00.

GUIDO COMIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial, no montante de R$ 12.000,00 (doze mil reais), na seguinte Unidade Orçamentária e Elementos de Despesa:

Unidade Orçamentária - 09 – Encargos Gerais do Município

09.01.03.07.021.2.069 – Encargos Comuns do Município

4000 – Despesas de Capital

4300 – Transferências de Capital

4350 – Amortização da Divida Interna

Elemento de Despesa – 4354 – Outras Amortizações .................................... 12.000,00

Total do Crédito Especial ............................................................................. R$ 12.000,00

Art. 2º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Especial acima a redução na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

Unidade Orçamentária – 06 – Secretaria de Agricultura, Indústria e Comércio

06.01.11.62.346.1.034 – Implantação de Prog. de Incentivo a Inst. de Novas Indústrias

4000 – Despesas de Capital

4100 – Investimentos

Elemento de Despesa – 4110 – Obras e Instalações ........................................ 1.000,00

4200 – Inversões Financeiras

Elemento de Despesa – 4210 – Aquisição de Imóveis ..................................... 7.000,00

Unidade Orçamentária – 07 – Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social

07.01.13.77.456.2.038 – Manutenção do Aterro Sanitário

4000 – Despesas de Capital

4100 – Investimentos

Elemento de Despesa – 4120 – Equipamento e Material Permanente ......... 4.000,00

Total da Redução ......................................................................................... R$ 12.000,00

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar pagamento parcelado de valores devidos a título de contribuição previdenciária ao Instituto Nacional do Seguro Social, em conformidade com autuações e decisões administrativas das autoridades previdenciárias, em processos que tenham sido iniciados até a presente data.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 14 de julho de 2000.

Guido Comin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Alberto Carlos Janich

Secretário de Administração Substituto